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MUONION KUNTA 

 

Keskustan asemakaavan muutos, 

kortteli 124a, Yrjö Kokontie 
 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma 

 

Kiinteistötietopalvelu, karttaote. ©MML. 

 

Suunnittelun alkuvaiheessa on tehty osallistumis- ja arviointisuunnitelma, jossa kerrotaan kaavahankkeesta, 
selvityksistä, kaavamuutokseen liittyvistä vaikutusten arvioinneista, vuorovaikutuksesta ja aikataulusta. 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta on mahdollista esittää mielipiteitä nähtävilläoloaikana.  
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Keskustan asemakaavan muutos, kortteli 124a, Yrjö Kokontie 

 

1. Suunnittelualue 

Suunnittelualue sijaitsee Muonion kuntakeskuksessa. Suunnittelualuetta rajaa pohjoisessa 

Taavantien kevyen liikenteen väylä, idässä Kilpisjärventie ja etelässä Yrjö Kokontie. 

Lännessä alue rajautuu hallinto- ja virastorakennusten korttelialueeseen (YH). 

 

          
 

2. Suunnittelun lähtökohdat  

 

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 

 

Valtioneuvosto päätti valtakunnallisista alueidenkäyttötavoitteista 14.12.2017. Päätöksellä 

valtioneuvosto korvaa valtioneuvoston vuonna 2000 tekemän ja 2008 tarkistaman päätöksen 

valtakunnallisista alueidenkäyttötavoitteista. Valtioneuvoston päätös tuli voimaan 1.4.2018.  

 

Alueidenkäyttötavoitteiden tehtävänä on:  

 

o varmistaa valtakunnallisesti merkittävien seikkojen huomioon ottaminen maakuntien ja kuntien 

kaavoituksessa sekä valtion viranomaisten toiminnassa,  

o auttaa saavuttamaan maankäyttö- ja rakennuslain ja alueidenkäytön suunnittelun tavoitteet, 

joista tärkeimmät ovat hyvä elinympäristö ja kestävä kehitys,  

o toimia kaavoituksen ennakko-ohjauksen välineenä valtakunnallisesti merkittävissä 

alueidenkäytön kysymyksissä ja edistää ennakko-ohjauksen johdonmukaisuutta ja yhtenäisyyttä 

sekä 

o edistää kansainvälisten sopimusten täytäntöön panoa Suomessa. 
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Maakuntakaava 

Tunturi-Lapin maakuntakaava-alueeseen kuuluvat Enontekiö, Kittilä, Kolari ja Muonio. Kaava on 

vahvistettu ympäristöministeriössä 23.6.2010. Maakuntakaava tuli lainvoimaiseksi 16.5.2012. 

 

 
 

 
Kaavamuutosaluetta koskee maakuntakaavan suunnittelumääräykset:  

 

Meluhaittojen ehkäisemiseksi ja ympäristön viihtyisyyden turvaamiseksi maankäytön, liikenteen ja 

rakentamisen suunnittelussa sekä rakentamisen lupamenettelyissä on otettava huomioon 

valtioneuvoston päätös melutasojen ohjearvoista.  

Maankäytön suunnittelussa on otettava huomioon arvokkaat luonnonympäristöt, arvokkaat maisema-

alueet ja rakennetut kulttuuriympäristöt sekä kiinnitettävä erityistä huomiota rakennetun ympäristön 

laatuun. 

Palveluiden lisärakentaminen suunnataan keskustan tiivistämiseen. Alueelle voidaan sijoittaa 

vähittäiskaupan suuryksiköitä (1-2 yksikköä, enintään 2000-10000k-m2) 

Revontultentietä kehitetään kansainvälisenä liikennekäytävänä, jonka maankäytön suunnittelussa tulee 

kiinnittää erityistä huomiota liikenteen sujuvuuteen ja turvallisuuteen, liikenteen ja matkailun 

palveluihin, liikenneympäristön laatuun sekä luonnon-, maiseman- ja kulttuuriympäristöarvoihin. 

Maankäytön suunnittelussa on otettava huomioon korkealuokkaisen maantien sekä energia- ja 

tietoliikennejohtojen tilavaraukset ja rajoitukset ympäröivälle maankäytölle. 

 

Yleiskaava 

 

Suunnittelualueella ei ole maankäyttö- ja rakennuslain (MRL) mukaista oikeusvaikutteista yleiskaavaa. 
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Muonion kuntakeskustan osayleiskaava (ehdotus) 

 

 

 

 

 

 
 

 

Keskustan osayleiskaavan tavoitteena on 

• laatia kuntakeskuksen asemakaavoitusta ja muuta maankäyttöä ohjaava yleiskaava selvityksineen 
sekä 

• kunnan elinvoiman ja vetovoimaisuuden kasvattaminen alueidenkäytön näkökulmasta. 

Osayleiskaavassa suunnitellaan alueiden käyttötarkoitukset pääpiirteissään, alueiden mitoitus, 
liikenneverkko, suojelutarpeet ja kehittymistä kuvaavat ohjeelliset merkinnät. 

Vireillä olevassa keskustan osayleiskaavassa suunnittelualue on merkitty uudeksi tai merkittäväksi 
muuttuvaksi alueeksi, jonka maankäyttö ratkaistaan asemakaavalla. Alueella on myös 
käyttötarkoitusmerkintä P: Palvelujen ja hallinnon alue. 

Voimassaoleva asemakaava

 

Suunnittelualueella (kortteli 124a) on 

voimassa Alamuonion rakennuskaava ja 

rakennuskaavan muutos, jonka Muonion 

kaupunginvaltuusto on hyväksynyt 5.9.1994. 

 

Alue on kaksikerroksinen ja merkitty 

pääkäyttötarkoitusmerkinnällä LA.  

 

Alueen tehokkuusluku on 0,20.

 

Rakennusjärjestys 

 

Muonion kunnan rakennusjärjestys on hyväksytty 9.5.2005 ja tullut voimaan 15.7.2005. 
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3. Suunnittelun tavoitteet 

Maanomistajan tavoitteena on muuttaa kaavaa siten, että se mahdollistaa kaupallisten palvelujen 

rakentamisen tarkoituksenmukaisessa laajuudessa. 

 

4. Laadittavat selvitykset 

Suunnittelualueelle on laadittu kattavasti eri selvityksiä Muonion kuntakeskuksen osayleiskaavan 

laatimisen yhteydessä. Selvitysten riittävyyttä arvioidaan kaavoitusprosessin aikana. 

 

5. Vaikutusten arviointi 

Kaavoituksen yhteydessä selvitetään ja arvioidaan kaavan toteutumisesta aiheutuvia vaikutuksia (MRL 

9§) mm. liikenteeseen ja yhdyskuntarakenteeseen.  

 

6. Osalliset 

Osallisia ovat kaikki ne, joiden asumiseen, työntekoon tai muihin oloihin kaava saattaa huomattavasti 

vaikuttaa, sekä viranomaiset ja yhteisöt, joiden toimialaa asemakaavan muutos koskee. 

 

Suunnittelutyön osallisia ovat ainakin:  
- suunnittelualueen maanomistajat, käyttöoikeuden haltijat, naapurikiinteistöjen maanomistajat 

sekä mahdolliset vuokra-alueen haltijat  
- alueella toimivat yhdistykset ja järjestöt, joiden toimialaa suunnittelussa käsitellään  
- Muonion kunnan hallintokunnat, joiden toimialaa hanke koskee  
- viranomaiset: Lapin ELY-keskus, Lapin liitto, alueellinen vastuumuseo (Tornionlaakson museo) 
- Lapin hyvinvointialue (Lapin pelastuslaitos)  
- Paliskuntain yhdistys  
- Muonion paliskunta  
- Muonion sähköosuuskunta  
- Tunturi-Lapin Vesi Oy 

 
7. Kaavatyön vaiheet ja vuorovaikutuksen järjestäminen 

 

Valmistelu- eli luonnosvaihe 

 

Joulukuu 2023: 

Asemakaavan laadinnan vireille tulo sekä osallistumis- ja arviointisuunnitelma tiedoksi ja nähtäville 
kunnan teknisellä osastolla sekä internet-sivuilla, ilmoitus kunnan ilmoituslehdissä (Luoteis-Lappi tai 
Lapin Kansa), tiedoksi kaavatyön osallisille. Osallistumis- ja arviointisuunnitelma on nähtävillä 
kaavaehdotuksen valmistumiseen asti.  
 

Viranomaisneuvottelu pidetään tarvittaessa. 
 
Helmikuu 2024: 
Kaavan valmisteluaineisto nähtäville. Aineisto pidetään kunnassa nähtävillä 30 päivää, jonka aikana 
osalliset saavat lausua kaavaluonnoksesta mielipiteensä, ja jotka otetaan mahdollisuuksien mukaan 
huomioon. Kunta ilmoittaa kaava-aineiston nähtävillä olosta kirjeitse kaikille osallisille ja kunnan vi-
rallisissa ilmoituslehdissä. Kaavaluonnoksesta kunta pyytää lausunnot viranomaisilta. Kaavan 
valmisteluaineisto nähtäville. Aineisto pidetään kunnassa nähtävillä 30 päivää, jonka aikana osalliset 
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saavat lausua kaavaluonnoksesta mielipiteensä, ja jotka otetaan mahdollisuuksien mukaan huomioon. 
Kunta ilmoittaa kaava-aineiston nähtävillä olosta kirjeitse kaikille osallisille ja kunnan virallisissa 
ilmoituslehdissä. Kaavaluonnoksesta kunta pyytää lausunnot viranomaisilta. 
 
Ehdotusvaihe: 
 
Huhtikuu 2024: 
Kaavaehdotus nähtäville. Kunta asettaa kaavaehdotuksen virallisesti nähtäville 30 päiväksi ja ilmoittaa 
siitä osallisille sekä kuuluttaa kunnan virallisissa ilmoituslehdissä, jolloin osalliset voivat tehdä vielä 
muistutuksen kaavaehdotuksesta. Kaavaehdotuksesta kunta pyytää tarpeelliset viranomaisten 
lausunnot. 
 
Hyväksymisvaihe: 
 
Heinäkuu 2024: 
Kunnanvaltuuston hyväksymispäätös. Hyväksymistä koskevasta päätöksestä on mahdollista valittaa 
Pohjois-Suomen hallinto-oikeuteen. 
 

8. Yhteystiedot 

Kaavan laatimisesta hyväksymiskäsittelyvaiheeseen asti vastaa Uki Lahtinen Oy (y-tunnus 3181868-1). 

  
Kaavan laatija:  
Arkkitehti Uki Lahtinen  
puh. 044 703 2427, uki@ukilahtinen.fi 
Uki Lahtinen Oy  
Tarkka-ampujankatu 14 LH 7, 90120 Oulu 

  
Muonion kunta:  
Elinvoimajohtaja Jussi-Pekka Tammilehto  
puh. 0400 398 062, jussi-pekka.tammilehto@muonio.fi   
Muonion kunta, Puthaanrannantie 15, 99300 Muonio 

 

9. Palaute osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta 

 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa koskevat parannusehdotukset voi osoittaa kohdassa kahdeksan 
nimetyille henkilöille kaavoitustyön aikana.  
 
Uki Lahtinen Oy 

 

 

https://www.finder.fi/Rakennuttajapalvelu/Uki+Lahtinen+Oy/Oulu/yhteystiedot/3556370
https://www.finder.fi/Rakennuttajapalvelu/Uki+Lahtinen+Oy/Oulu/yhteystiedot/3556370
mailto:uki@ukilahtinen.fi
mailto:jussi-pekka.tammilehto@muonio.fi

